
  

 

    
 

V Praze dne 13. února 2023 

č. j.: UKPF/57600/2023 

 

1 

Zápis z 38. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 13. února 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK prof. Wintr, místopředseda AS PF UK 

kol. Linzer 

Omluveni: koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Rozvoj fakulty 

8. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan a předseda AS PF UK informovali o usnesení AS PF UK ze dne 9. února 2023 ve věci 

financování vysokých škol. 

Text usnesení AS PF UK: „AS PF UK se hlásí k usnesení Asociace právnických fakult 

z 3. 11. 2022 a připojuje se k oprávněným požadavkům na zlepšení financování vysokých 

škol. Usnesení Asociace právnických fakult z 3. 11. 2022: 

„Asociace právnických fakult požaduje výrazné navýšení výdajů pro oblast vysokých škol, 

vědy a výzkumu, a to zejména prostředků na odměňování učitelů, vědců a výzkumných 

pracovníků působících v humanitních oborech a srovnatelných oborech 

společenskovědních. Asociace upozorňuje na narůstající nepoměr ve financování 

regionálního a vysokého školství, který se v posledních letech velmi zvýraznil v neprospěch 

vysokého školství. Plánované navýšení rozpočtů vysokých škol nedokáže pokrýt ani 

rostoucí náklady na provoz škol. Za naprosté minimum Asociace právnických fakult 

považuje to, aby bylo možné v roce 2023 navýšit mzdy učitelů, vědců a výzkumných 

pracovníků alespoň o výši inflace. Bez takového navýšení nelze zajistit odpovídající kvalitu 

vysokoškolského vzdělávání a výzkumu a důsledkem může být odchod zejména mladých 

akademiků z vysokých škol. Patrné je to zejména v oblasti práva a právní vědy, protože plat 

v akademické sféře je nepoměrně nižší než plat či mzda ve srovnatelné právní pozici bez 

ohledu na to, zda ve veřejné správě či soukromém sektoru.“. “. 

Kolegium děkana vyslovilo usnesení AS PF UK jednoznačnou podporu. 

1.2. Děkan informoval o složení rektorátních pracovních skupin pro hodnocení tvůrčí činnosti 

a pro reformu doktorského studia. Právnická fakulta má dvojí zastoupení v pracovní skupině 

pro reformu doktorského studia (prof. Handrlica a kol. Linzer). 

1.3. Kolegium děkana projednalo a po finalizaci doporučuje k předložení Vědecké radě PF UK 

žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oborech 

Finanční právo a finanční věda, Právní dějiny, Právo životního prostředí, Římské právo, 



2 

Správní právo a správní věda, Trestní právo, kriminologie a kriminalistika, Ústavní právo 

a státověda. 

1.4. Kolegium děkana diskutovalo předběžný program společného zasedání kolegií děkana 

PF UK a PF MU, které se uskuteční ve dnech 17. a 18. dubna 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že od 1. března 2023 dochází k rozšíření otevírací doby bufetu 

KaM na PF UK, konkrétně: 

po – čt od 9:00 do 18:00 

pá od 9:00 do 16:00 

2.2. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 18. ledna 2023, přičemž hlavními body programu byly: 

- představení nové ombudsmanky, 

- správa o poskytování výzkumných dat v kontextu implementace směrnice o otevřených 

datech, 

- souběhy pracovních vztahů, 

- zaměstnávání cizinců, 

- aktuální stav prací na ekonomické metodice a přípravě jednotného EIS, 

- posuzování střetu zájmu v projektech. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha, z. s. 

Winter ELSA Law School, datum konání: 10. 2. 2023 (od 18:30 do 22:00), m. č. 401; 

13.-14. 2. 2023 (od 9:30 do 18:00), m. č. 103; 16. 2. 2023 (od 9:30 do 12:00 a od 14:00 

do 18:00), m. č. 303 a m. č. 404; 17. 2. 2023 (od 9:30 do 16:30, od 14:30 do 16:30 

a 18:00 do 22:00) m. č. 103, m. č. 304 a atrium 

2.3.2. ELSA Praha, z. s. 

Jak na Linkedln? (seminář), datum konání: 1. 3. 2023(od 18:00 do 19:30), m. č. 213 

2.3.3. Student ADR Association, z.s.: 

Mediační a negociační nácvik, datum konání: středa, od 15. 2. do 3. 5. 2023 (od 19:40 

do 21:15) pravidelně každou středu v m. č. 305, od 10. 5. do 28. 6. 2023 (od 19:40 

do 21:15) pravidelně každou středu v m. č. 225 

2.3.4. Právnický akademický spolek Juristi: 

Řádná schůze spolku, datum konání: 20. 2. 2023 (od 20:00 do 21:30), m. č. 401 

2.3.5. Common Law Society: 

Valná hromada Common Law Society, datum konání: 27. 2. 2023 (od 19:30 do 21:00), 

m. č. 303 

2.3.6. Centrum migračního a uprchlického práva + Mezinárodní organizace pro migraci: 

Zimní škola migrace 2023: Role místní samosprávy v začleňování cizinců na obci, 

datum konání: od 15. do 17. 2. 2023 (od 13:00 do 17:40), m. č. 220, 213, 120 a 214 

2.3.7. Film Makers s.r.o. – pronájem: 

Zázemí pro filmový štáb (catering), datum konání: úterý 7. 3. a od 24. až 26. 3. 2023, 

1. suterén 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

2.4. Tajemník fakulty informoval o dopravních omezeních okolo budovy PF UK, 

a to v souvislosti s pořádáním ½ Maraton Praha 2023, které se bude konat v sobotu dne 

1. dubna 2023 v čase od 0:01 do 16:00. 



3 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o přípravě a průběhu Dne otevřených dveří 8. února 2023, 

kterého se účastnilo přibližně 900 zájemců o studium. Vyjádřila poděkování všem 

34 studentkám a studentům z Pracovní skupiny pro propagaci i mimo ni, kteří se ujali role 

celodenních hostitelů potenciálních uchazečů o studium na PF, a poděkovala organizačnímu 

týmu ve složení Lada Reisnerová, Johana Žižáková, Petr Hrebenár a Adam Kořínek 

za skvělou přípravu celé akce. 

Kolegium děkana vyjádřilo poděkování proděkance Chromé za organizování této akce. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 17. února 2023 se bude konat první zasedání 

Koordinační rady doktorských studijních programů realizovaných na Právnické fakultě. 

Pozvání na zasedání přijal prorektor Krištoufek, který bude členy Koordinační rady 

informovat o připravované reformě doktorského studia. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že zápis předmětů na letní semestr proběhl mimořádně 

hladce. Technické i organizační změny, které nastaly jak na úrovni fakulty, tak na úrovni 

rektorátu, vedly ke snížení zátěže, kterou SIS zvládl odbavit. Kolegium děkana ocenilo práci 

všech, kteří v uplynulých měsících na fakultě i na rektorátu napřeli úsilí k vyřešení 

problému, který nás v minulých termínech zápisu sužoval. Zároveň rozhodlo o tom, 

že časový rozestup mezi vlnami zapisování volitelných předmětů se napříště vrátí zpět 

do původního stavu (5 minut). 

5.2. Proděkan Antoš představil nový proces zakládání fakultních e-mailů pro interní doktorandy. 

Studijní oddělení bude pravidelně na začátku akademického roku posílat tabulku přehledem 

nových doktorandů oddělení informačních technologií, které zařídí zřízení aliasů. 

5.3. Kolegium děkana projednalo návrh nového řešení tiskáren a souhlasilo s vypovězením 

servisní smlouvy na kopírky kvůli neúnosnému navýšení ceny. Standardem by do budoucna 

měla být jedna malá černobílá tiskárna na kancelář obsazenou akademickými pracovníky. 

Na sekretariátech kateder budou po dosloužení stávající kopírky nahrazeny multifunkčními 

černobílými tiskárnami (umožňující i skenování a jednoduché kopírování). Vedle toho 

budou v 1. až 3. patře k dispozici velkokapacitní patrové kopírky umožňující i barevný tisk 

(informaci již dříve rozeslal Ing. Potěšil). 

5.4. Kolegium děkana souhlasilo s úpravou ceníku tiskařského centra. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek informoval o návrhu evropského projektu “EUServ-European Union 

Cross Border Service of Documents: Selecting, Exchanging and Developing Good 

Practices”. Kolegium děkana souhlasí se zapojením fakulty včetně finanční spoluúčasti. 

6.2. Proděkan Tomášek informoval o podnětu dr. Aleše Borkovce, aby PF UK jako řešitelská 

organizace podala GA ČR žádost o opravu hodnocení projektu GA ČR č. 18-04757S 

v panelu č. P408 ze “splněno s výhradou” na “splněno”. Kolegium děkana rozhodlo, 

že PF UK takovou žádost podávat nebude. 

 

7. Rozvoj fakulty 



4 

7.1. Proděkanka Honusková informovala o podání dvou projektových žádostí v rámci výzvy 

OP JAK 008 Špičkový výzkum, v nichž je Právnická fakulta zapojena. Dále informovala 

o dokončení přípravy fakultní části projektu podávaného do výzvy OP JAK Ph.D. Infra. 

Poděkovala Oddělení strategického rozvoje za přípravu a zejména tajemníkovi fakulty 

a vedoucí Provozního oddělení. 

7.2. Proděkanka Honusková seznámila Kolegium děkana s hodnocením studentských prací 

v projektu Architektura právu. O prvních třech místech rozhodla komise složená z externích 

i interních členů. Proděkanka Honusková ocenila kvalitu došlých návrhů a poděkovala všem, 

kdo se projektu účastnili a jinak se na něm podíleli. Kolegium dále odsouhlasilo další postup 

(veřejnou prezentaci prací a diskuse). 

 

8. Zahraniční vztahy 

8.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že PF UK uzavřela novou dohodu o studentské mobilitě 

s Universidad Complutense Madrid. 

8.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že v tomto týdnu, tj. od 13. února 2023, probíhá na PF UK 

výběrové řízení na zahraniční studijní pobyty v rámci programu Erasmus+. Do výběrového 

řízení na studijní pobyty v rámci programu Erasmus+ se v tomto roce přihlásilo celkem 

200 studentů, což je o cca 25 % více než v loňském roce. V týdnu od 20. února 2023 

proběhnou na PF UK výběrová řízení na zahraniční studijní pobyty v rámci mezifakultních 

dohod. 

8.3. Rektorát vypsal další výzvu stipendijního programu SYLFF určenou pro interní doktorandy 

humanitních a příbuzných společenskovědních oborů a umožňující získat roční stipendium 

ve výši 12.500 USD (s možností prodloužení ještě o jeden další rok). Studenti PF UK byli 

o této možnosti vyrozuměni emailem a aktualitou na webu. 

8.4. Kolegium děkana schvaluje pro účely zahraničních mobilit přiznání a vyplacení 2 stipendií 

ze Stipendijního fondu PF UK (celkem 49.575,- Kč), a 1 stipendia v rámci Barrande 

Fellowship Programme (140.000,- Kč). 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


